§ 3. Decernentes ipsas praesentes litteras, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere

Concessio privilegiorum exprovincialium facta dictis religiosis, qui procuratoris munus per triennium obierint in Curia Romana vel Hispanica.

Clausulae.

ac illis, ad quos spectat et pro tempore quaecumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contrariorum  
derogatio.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon praefatorum Ordinis et provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolica, seu quavis firmitate aliâ reboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac ad verbum insertis habentes, illis aliâ in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die VII decembris MDCLXXVII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 7 decembris 1677, pontif. anno II.

XXVII.

Confirmatur decretum Congregationis episcoporum et regularium, quo permissum fuit ut superiores Ordinis Praedicatorum Portugalliae provinciae possent removere ex conventibus religiosos conventualitatum indultis munitos.

Innocentius Papa XI,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Aliâs pro parte dilectorum filiorum prioris provincialis ac definitoris et electoris provinciae Portugalliae Ordinis fratrum Praedicatorum, tunc in Romanâ Curia praesentium, Congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae<sup>1</sup> quod (cum pro bonâ directione dictae provinciae oporteret ut unusquisque conventus eum haberet numerum religiosorum qui in illo sustentari possunt, ipsique religiosi essent magis opportuni pro necessitate religionis<sup>2</sup> in qua dicti conventus consistunt, ad hoc ut illas possent adimplere obligationes quibus operam dare debent, ita ut civitates aliaque loca praecipua concionatoribus et confessariis doctis et exemplaribus pro eorum necessitate instructa essent, ne defectu religiosi ministerii laborarent, neve suboriretur scandalum quod facile nascitur inter fideles dum vident religiosos maioris sufficientiae, virtutis et doctrinae residere in regionibus, ubi eorum opera non est necessaria, et e converso alios iis occupationibus adhibitos quibus non merentur adhiberi, tum propter modicam eorum aetatem atque capacitatem, tum quia malo exemplo fuerunt in locis eorum residentiae, et proinde necesse esset ut praelati, quibus regimen incumbit, multis incommodis remedium adhiberent providendi<sup>3</sup> unicuique conventui de his religiosi, quibus unamquamque civitatem et locum indigere cognoverint, ac tollendo scandala quae aliqui religiosi praebere possunt illis ab uno ad alium conventum trasiatis) nihilominus prae-

Causa decreti.

<sup>1</sup> Deest vox *exposito* (R. T.).

<sup>2</sup> Videtur legendum *regionis* (R. T.).

<sup>3</sup> Videtur legendum *providendo* (R. T.).

lati praefati non poterant executioni mandare eorum bona et pia desideria, tametsi id omnino necessarium esset<sup>1</sup> pro directione et profectu spirituali dictorum religiosorum, et non sine gravi querimonia<sup>2</sup> atque dolore videbant sibi non licere conventibus et locis de religiosis opportunis providere, scandalisque ansam praecidere, cum, ipsis res in ordinem reducere et unumquemque suo loco constituere satagentibus, multi ex dictis religiosis praesentarent ipsis praelatis assignationes conventualitatum perpetuarum, quarum aliquae Sede Apostolica concessae, aliae a magistro generali dicti Ordinis secuta eiusdem Sedis confirmatione, et aliae ab antecessore priore provinciali provinciae praefatae concessae, ac a dictâ Sede illiusque nuntio in regno Portugalliae residente confirmatae reperiantur; et, licet intentio concedentium assignationes huiusmodi admodum sancta et recta fuisset propter causas allegatas, hae tamen ut plurimum fictitiae ac coloratae et valde leves erant, quia vero ante concessionem huiusmodi assignationum non fuerat requisita informatio praelati actualis qui merita et demerita suorum subditorum melius novit et a cuius obedientia subditi ipsi hac ratione se subtrahere student; inde conseqebatur ut non posset praelatus, etiamsi id vellet, provinciam suam perfecte gubernare:

Praedicta  
oconomia ma-  
xime servanda  
erat in civitate  
Ulyssiponensi.

Et in eadem expositione subiuncto, quod tunc temporis in conventu S. Dominici civitatis Ulyssiponensis (quae est primaria dicti regni, in qua proinde degere debent meliores concionatores et confessarii, ad hoc ut apostolico zelo divinae maiestatis offensas, quae in curiis et populis numerosis, qualis est populus Ulyssiponensis, committi solent, impedire satagent, et unde amoveri de-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *esse pro esset* (R. T.).

bent aliqui religiosi, qui opportuniorem in magnis civitatibus occasionem arripiunt et licentiosius vivunt) commorabantur religiosi usque ad numerum vigintiquinque cum assignationibus conventualitatum perpetuarum huiusmodi, earumque clypeo abutebantur ad vivendi licentiam, qui, si eas non haberent, timore mutationis tamquam fraeno ab inordinatis eorum moribus coëcerentur; et, licet aliqui eorum scandalose non viverent, ita tamen levis et modicae considerationis fuerat causa per eos pro obtinendis dictis assignationibus allegata, ut iniquum videretur privatam commoditatem, a qua boni verique religiosi segregati esse debent, praeferrî ac praeiudicare bono communi religionis et aliorum fidelium, quorum saluti incumbere deberent; quia vero eiusmodi assignationes ordinarias solebant obtinere pro dictâ civitate Ulyssiponensi, id dicto conventui intolerabile gravamen, ultra dicta inconvenientia, adferebat, cum ceteroqui idem conventus non esset instructus religiosis sibi necessariis, et praefatus numerus viginti quinque constaret fere ex omnibus religiosis inutilibus ipsi conventui, ac parum idoneis ad procurandam in amplâ illâ civitate salutem animarum; quinimo reperiebantur in eadem provinciâ alii religiosi, qui eodem modo officia perpetua obtinuerant, ex eâque perpetuitate eadem inconvenientia sequebantur:

Ideoque pro parte dictorum exponentium memoratae cardinalium Congregationi, etiam nomine provinciae praedictae, supplicato, ut eiusmodi conventualitatibus et officiis perpetuis tam in dicto conventu S. Dominici Ulyssiponensi quam in reliquâ provinciâ huiusmodi eatenus concessis derogaret, vel ordinaret ut procurator provincialis cum consilio gravissimorum fratrum

Proces super-  
riorum totius-  
que provinciae  
Congregationi  
episcoporum et  
regularium ob-  
latae.

posset mutare religiosos conventualitibus et officiis perpetuis huiusmodi sufficientes, si eos scandalum praebere, aut illos in dicto Ulyssiponensi aliove quolibet provinciae praefatae conventu perpetuo non degere, Dei servitio et bono religionis convenire reperiisset: emanavit a praefata Congregatione cardinalium decretum tenoris, qui sequitur, videlicet:

Decretum sacrae Congregationis.

« Sacra Congregatio S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, ad quam SS. D. N. supplicem hunc libellum benigne remisit, attentâ relatione patris procuratoris generalis Ordinis, censuit facultatem concedi posse, prout praesentis decreti tenore concedit, superioribus praedictae provinciae, ut, habitâ aequitatis ratione, casibus praesertim necessitatis, praedictos religiosos ab uno ad alterum conventum, prout magis eis expedire videbitur, transferre et mutare possint; non obstantibus praenarratis conventualitatibus indultis, illis expresse derogando. Romae, 1 octobris MDCLXXVII.

Cardinalis CARPINEUS. »

Praedicti decreti confirmatio.

§ 2. Cum autem, sicut exponentes praefati et praesertim dictus prior provincialis nomine provinciae huiusmodi nobis nuper exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, quo firmiter subsistat, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri summopere desiderant: nos, specialem ipsi exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praesentium, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praefatae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis<sup>1</sup>, ad quos spectat et spectabit in futurum, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, provinciae, eiusque conventuum et Ordinis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanentibus, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die v ianuarii MDCLXXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 5 ianuarii 1678, pontif. anno II.

<sup>1</sup> Edit. Main. legit illisque (R. T.).

<sup>2</sup> Potius lege ab illis (R. T.).

Clausulae.

Contrariorum derogatio.

## XXVIII.

*Declaratur in Brevis, quo electus fuit prior provincialis Ordinis Carmelitarum in Sicilia, sub nomine patrum provinciae aliorumque de eius gremio venire dumtaxat patres definitorii.*

Innocentius Papa XI,  
ad futuram rei memoriam.

Summa Brevis.

§ 1. Cum nos nuper, supplicationibus dilecti filii vicarii generalis Ordinis fratrum B. Mariae Virginis de Monte Carmelo nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, dilectum etiam filium Clementem Impellizzeri, fratrem expresse professum dicti Ordinis in sacrâ theologia magistram, in priorem provinciam provinciae S. Alberti in Sicilia eiusdem Ordinis ad tempus quo eiusmodi provincialatus officium iuxta regularia Ordinis praefati instituta per Sedem Apostolicam confirmata durare consuevit, statim atque dilectus filius modernus prior provincialis provinciae huiusmodi tempus suum absolventis inchoandum, auctoritate apostolica sub certis modo et formâ tunc expressis constituerimus et deputaverimus; ac definitorio actuali eiusdem provinciae se unâ cum maiori parte patrum provinciae et aliorum de gremio provinciae huiusmodi existentium dominicâ tertiâ post Pascha Resurrectionis Dominicæ proxime venturum congregandi, ac duos socios prioris provincialis, qui ad proximum futurum capitulum generale Ordinis praefati venire debebunt, necnon novos definitores pro gubernio eiusdem provinciae, servatis aliâs servandis, eligendi facultatem impertiti fuerimus, et aliâs prout in nostris desuper in simili formâ Brevis die XIX novembris proxime praete-

riti expeditis litteris, quarum tenorem praesentibus pro plene et sufficienter expresso et inserto haberi volumus, uberior continetur;

§ 2. Et, sicut pro parte memorati vicarii generalis nobis subinde expositum fuit, ipse vicarius generalis vereatur ne ex eo quod per litteras praedictas definitorio actuali dictae provinciae se unâ cum maiori parte patrum provinciae et aliorum de gremio provinciae huiusmodi existentium, sicut praemittitur, congregandi facultas tribuitur, praetendi forsitan possit quod id de omnibus fratribus dictae provinciae, qui integro capitulo provinciali interesse consueverunt, intelligendum sit; quo casu difficultates congregandi capitulum provinciale huiusmodi, propter quas eadem litterae concessae fuerunt, non evitentur: nobis propterea idem vicarius generalis humiliter supplicari fecit, ut, ad tollendas litium, quae super hoc oriri possent, occasiones, opportune in praemissis providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, ipsum vicarium generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, verba illa supradictarum nostrarum litterarum, quibusdam definitorio actuali se unâ cum maiori parte patrum provinciae et aliorum de gremio provinciae huiusmodi existentium congregandi, aliâque supra expressa facien-

Quaeritur, an dicerentur nati- trum nomine veniant fratres, omnes integri capituli provincialis.

Respondetur, an illis verbis dicitur, quare dumtaxat definitorii patres.

<sup>1</sup> Potius lege quibuscum (R. T.).

di facultas tribuitur, de illis dumtaxat patribus provinciae et aliis qui de solo gremio definitorii ipsius provinciae existunt, non autem de toto corpore capituli eiusdem provinciae intelligi debere, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus.

Clausulae.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et spectabit in futurum, plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantia tollit.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis, quae in litteris praefatis volumus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VII ianuarii MDCLXXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 7 ianuarii 1678, pontif. anno II.

## XXIX.

*Indicatur capitularibus S. Ioannis in Laterano de Urbe, sub poenâ excommunicationis latae sententiae Pontifici reservatae, silentium eorum, quae suis capitulis aguntur*<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Plura de iis quae agenda sunt et tractanda in capitulis, pro rectâ administratione bonorum ad basilicas et collegiatae ecclesias saeculares Urbis pertinentium, statuit Alexander VII, Constitut. cl. (al. 3A) quae incipit *Pro commissâ* tom. XVI, pag. 268.

Innocentius Papa XI,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut accepimus, saepius contigerit quod per dilectos filios archipresbyterum, seu eius vicarium, et canonicos ecclesiae S. Ioannis in Laterano de Urbe, capitulariter, ut moris est, congregatos, capitularia tractata, gesta, statuta et ordinata per nonnullos ex ibidem interessentibus publicata et revelata fuerint, ac publicentur et revelentur in dies, et ex publicatione et revelatione huiusmodi non modicum dictae ecclesiae et capitularibus praefatis illatum sit praedictum et afferatur:

Causa constitutionis.

§ 2. Nos, in praemissis opportune providere volentes, motu proprio, et ex certa scientiâ ac maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, archipresbytero, seu eius vicario, et canonicis ecclesiae huiusmodi, aliisque quibuscumque personis ecclesiasticis et saecularibus, etsi pontificali vel aliâ quavis praefulgeant dignitate, qui capitulo ipsius ecclesiae interfuerint, ne de cetero perpetuis futuris temporibus in ipso capitulo pro tempore tractata, gesta, statuta et ordinata quibusvis personis tacite vel expresse per se vel per alium seu alios absque ipsius capituli licentiâ publicare vel revelare audeant vel praesumant, sub excommunicationis latae sententiae, a qua nisi per nos vel successores nostros praeterquam in mortis articulo constituti absolvi non possint, ipso facto incurrendâ poenâ, districtius inhibemus ac praecipimus et mandamus.

Praecipitur sub excommunicationis latae sententiae Sanctae Sedi reservatae ne capitulares peracta capitulis revelent.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et dictae ecclesiae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et

Obstantia tollit.

innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, illis aliâs in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VII ianuarii MDCLXXVIII, pontificatus nostri anno II.

Dat. die 7 ianuarii 1678, pontif. anno II.

## XXX.

*Confirmatur decretum prioris generalis Ordinis Eremitarum sancti Augustini, quo ipse moderatus fuit alternativam inter fratres in Hispania natos et alios Criollos dictos provinciae Quitensis in Indiis Occidentalibus*<sup>1</sup>.

Innocentius Papa XI,  
ad perpetuam rei memoriam.

Series facti paucis hic exponitur, sed pluribus in sequenti decreto.

§ 1. Pro parte carissimi in Christo filii nostri Caroli Hispaniarum regis catholici nobis nuper exponi fecit dilectus filius nobilis vir Gaspar de Haro et Guzman marchio de Carpio, eiusdem Caroli regis apud nos et Sedem Apostolicam orator, quod, cum aliâs venerabilis frater Nicolaus Oliva episcopus Cortonensis, qui tunc temporis prioris generalis Ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini munere fungebatur, alternativam et aequalitatem quoad provincialatus ceteraque omnia officia provinciae Quitensis in Indiis Occidentalibus dicti Ordinis inter eiusdem provinciae fratres in Hispania natos et illarum partium indigenas, quos *criollos* vulgariter vocant, servari debere statuisset, idque etiam a felicis recordationis Clemente Papa X

<sup>1</sup> De hac alternativâ officiorum vide quae notavimus in huius Pontificis const. XVII, quae incipit *Illius qui* (supra, pag. 44).

praedecessore nostro confirmatum fuisset; verum propter fratrum Hispanorum in dictâ provinciâ paucitatem eiusmodi alternativa et aequalitas quoad omnia provinciae praefatae officia sine gravibus incommodis servari nequiret; idem Nicolaus episcopus subinde tunc adhuc prior generalis Ordinis praefati, vigore facultatis sibi super hoc a nobis concessae, eandem alternativam et aequalitatem ita moderatus est, ut illa ad provincialatus ac definitorum et visitatorum provinciae Quitensis praedictae officia dumtaxat restricta et coarctata existat, cum diversis declarationibus et ordinationibus, prout plenius continetur in illius litteris patentibus desuper emanatis tenoris qui sequitur, videlicet:

« Magister frater Nicolaus Oliva Senensis, totius Ordinis eremitarum sancti Augustini prior generalis. Provinciae nostrae Quitensis, quam in visceribus gerimus charitatis, religiosae quieti ac tranquillitati consulere volentes, aliâs sub die XIX iunii MDCLXXV decretum condidimus, quo aliud reverendissimi prioris magistri Hieronymi de Ghettis praedecessoris nostri decretum die IX iulii MDCCXXV emanatum, eo quod aut nunquam in praefatâ provinciâ receptum aut temporis decursu violatum oblivionique datum intelleximus, nostrâ auctoritate confirmavimus et approbavimus et innovavimus, iterumque decrevimus, ut, non obstante quolibet abusu, aut praefati decreti inobservantiâ, in futuris in posterum capitularibus electionibus in eadem provinciâ Quitensi servaretur alternativa et vicissitudo, ita ut in uno quadriennio eligeretur in provinciam pater aliquis Hispanus, in altero vero quadriennio eligeretur pater alterius familiae, quam *criollos* vulgo vocant; ac insuper in ceteris quoque officiis, sci-

Decretum prioris generalis pro moderazione alternativae.

<sup>1</sup> Praeposit. in nos addimus (n. r.).

licet definatorum, visitatorum, prioratum ecc., aequalitas servaretur inter ipsas duas familias, idque sub eisdem censuris, poenis et actorum nullitate in praedicto reverendissimi de Ghetis decreto taxatis praecepimus<sup>1</sup>. Ut vero recensitum hoc nostrum decretum firmiter consisteret, eiusque observantia veluti ad eradicanda omnia in provincia Quitensi discordiarum germina pernecessaria perpetuis futuris temporibus inviolata remaneret, petente eminentissimo ac reverendissimo S. R. E. cardinali Nidardo catholici Hispaniarum regis apud Sanctam Sedem oratore, felicitis recordationis Clemens Papa X auctoritate apostolicâ benigne illud cum omnibus et singulis in eo contentis approbavit et confirmavit, ac desuper litteras in formâ Brevis sub die VII augusti MDCLXXV expediti mandavit. Verum cum Carolus II Hispaniarum rex catholicus per regias suas litteras nobis significare dignatus fuerit ut praefatae alternativae moderationem stabiliremus, eam ad officia provincialatus, definatorum et visitatorum restringendo, nos itaque, regiis nutibus ut par est obtemperare cupientes, opportunam ad dictam moderationem et restrictionem facultatem a sanctissimo domino nostro Innocentio Papa XI feliciter regnante humiliter postulavimus, quam nobis concedere dignata est Sanctitas Sua per litteras in formâ Brevis tenoris sequeatis, videlicet:

Brevis Innocentii XI.

A tergo, Dilecto filio Nicolao Olivae priori generali Ordinis fratrum eremitarum S. Augustini: *Intus vero*, Innocentius Papa XI, dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis nuper fecisti quod tu alias, videlicet ante biennium, vel circiter, ad instantiam carissimi in Christo filii nostri Caroli

Hispaniarum regis catholici statuisti ut in provincia Quitensi tui Ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini in Indiis Occidentalibus observaretur alternativa inter fratres in Hispania natos et illorum partium indigenas, quos *criollos* vulgariter vocant, tam quoad provincialatum, quam quoad aequalitatem in omnibus generaliter aliis officiis gubernii dictae provinciae; haecque omnia a felicitis recordationis Clemente Papa X praedecessore nostro per quasdam suas in simili formâ Brevis die VII augusti MDCLXXV expeditas litteras approbata et confirmata fuerunt. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praedictus Carolus Rex ex informationibus, quae ad ipsum ex partibus praedictis subinde pervenerunt, cognoverit, propter modicum numerum fratrum Hispanorum qui in Indiis reperiuntur, vix posse alternativam et aequalitatem in omnibus officiis huiusmodi, quae<sup>1</sup> ad omnia exercenda fratres idonei illic non adsint, observari, eaque de causâ tibi nuper significaverit ut eiusdem alternativae moderationem illiusque ad officia provincialatus et definatorum restrictionem ab hac Sanctâ Sede concedi procurares, itaut de cetero ad priorum et reliqua officia non extenderetur: nobis propterea humiliter supplicari fecisti ut tibi de opportunâ in praemissis facultate, per quam religiosi memorati Caroli regis votis ad conservandam in illis remotis partibus religiosam disciplinam atque observantiam laudabiliter tendentibus obsecundare valeas, providere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, te speciali favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censu-

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *praecipimus* (R. T.).

<sup>1</sup> Potius lege *quum* pro *quae* (R. T.).

ris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium tantum consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de voto fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum<sup>1</sup>, qui dilectum filium procuratorem generalem Ordinis praedicti audiverunt, consilio<sup>2</sup>, tibi alternativam a te statutam, ut praefertur, auctoritate nostrâ apostolicâ moderandi et restringendi, itaut deinceps provincialatus et definatorum provinciae praedictae officia dumtaxat comprehendat, quamcumque necessariam et opportunam facultatem eadem auctoritate, tenore praesentium concedimus et impartimur; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem cardinalium; non obstantibus praedictis Clementis praedecessoris litteris, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus et singulis illis quae in eisdem Clementis praedecessoris litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XIX iulii MDCLXXVII, pontificatus nostri anno I.

I. G. SLUSIUS.

Intra quam facultatem prior generalis moderatur alternativam.

Hac igitur apostolicâ auctoritate muniti, eâ qua par est in catholicis regis litteras reverentiâ, partibus insuper, videlicet R. P. M. Francisco Montano provinciae Quitensis procuratore et R. P. M. Augustino Montesdoca eiusdem provinciae alumno semel atque iterum auditis, quinimo eorumdem petitionibus nobis factis in supplici libello

<sup>1</sup> Male edit. Main. legit *praepositis* (R. T.).

<sup>2</sup> Vox *consilio* vel *oto* redundat (R. T.).

propriâ eorum syngraphâ subscripto inclinati, praedictum nostrum decretum de alternativâ, tenore praesentium, et auctoritate ut supra, necnon de consilio reverendorum administratorum patrum qui nobis assistunt, moderamur et restringimus, itaut, ceteris eiusdem clausulis, quae ad priorum et cetera officia praefatum decretum extendunt, revocatis et annullatis, easque revocatas et annullatas esse censentes, alternativam et aequalitates ad provincialis, definatorum et visitatorum officia dumtaxat restringimus et coarctamus, prout restrictum et coarctatum esse volumus et declaramus, non obstantibus quibuscumque.

Ut autem dissensiones et lites circa praedicti decreti observantiam, intelligentiam et executionem imposterum penitus tollantur, per has nostras decretales litteras, et de consilio eorumdem reverendorum administratorum patrum qui nobis assistunt, declaramus: Primo, quod provincialis in immediate futuro capitulo provinciali eligatur ex aliâ partialitate ac sit provincialis electus pro currenti quadriennio, itaut si hic sit Hispanus, in capitulo futuro eligatur *criollus*, et e contra si modernus sit *criollus*, eligatur Hispanus in sequenti capitulo: Secundo, quod si contingat patrem provincialem, nondum sui gubernii tempore expleto, ex hac vitâ decedere, aut aliquo quocumque impedimento ita detineri ut provincialatus officium nequeat personaliter exercere, tunc provinciae rector, qui ad praescriptum reverendissimi Valvasorii praedecessoris nostri usque ad celebrationem capituli provincialis proxime futuri eligi debet, ex eadem eligatur partialitate ex qua erat provincialis defunctus, irritam ac nullam nunc pro tunc declarantes electionem quae fieri secus contigerit: Tertio declaramus quod a praedictâ al-

Modus servandus in hac nova alternativa.

ternativa, pro parte eorum qui in Hispania nati sunt, exclusi intelligantur omnes et singuli nati in insulis Canariensibus, necnon omnes et singuli Lusitani alterius domini a rege catholico; qui Canarienses ac Lusitani, si in provincia Quitensi professionem emisierint, vel legitime profliati fuerint, seu in futurum profliari contigerit, potiantur et gaudeant voce passiva, ceterisque privilegiis et praerogativis eodem modo et sine ulla prorsus differentiâ, quo eiusdem provinciae filii ex natis in Indiis, vulgo *criolli*, potiuntur et gaudent.

Commissa fuit executio et observantia huius decreti provinciali Quitensi sub certis poenis.

Ut vero cuncta in integrum executioni mandentur, reverendo patri provinciali provinciae Quitensis, pro eo tempore existenti, quo praesentes nostrae litterae co pervenerint, committimus et stricte praecipimus in meritum salutaris obedientiae, sub rebellionis nostrae et privationis vocis activae et passivae per decennium, ac, in subsidium, sub excommunicationis maioris latae sententiae, quam hac unâ pro trinâ canonicâ monitione praemissâ in his scriptis, licet inviti, ferimus, aliisque nostro et successorum nostrorum arbitrio ipso facto incurrendis poenis, quatenus, nullâ obstante neque admissâ supplicatione, appellatione, protestatione seu reclamatione, statim ac litterae ad manus suas pervenerint, nisi forte antecederet ad earum exhibitionem praedicta alternativa recepta et admissa fuerit, ipsemet, quantum ad se attinet, eandem recipiat et admittat, compellatque definitorum etiam privatum ad eam recipiendam et admittendam, et cum effectu faciat ut immediate futuro capitulo provinciali omnino et in integrum executioni mandetur. Quod si id praestare neglexerit seu renuerit, vel legitime impeditus nequiverit, in eius locum venerabiles patres praesentatos fratrem

Ferdinandum Colorado et Hyacinthum Moretto eiusdem provinciae subrogamus; quibus respective et in solidum tum in spiritualibus tum in temporalibus auctoritatem et inrisdictionem opportunam et necessariam ad praedictum effectum tenore praesentium concedimus et impartimur. Praecipimus autem omnibus et singulis definitoribus, visitatoribus, cunctisque eiusdem provinciae patribus ac fratribus, et sub poenis patri provinciali ut supra in casu renitentiae et negligentiae taxatis, ut praesentibus nostris litteris omnino obediant, et nec per se nec per alios directe vel indirecte impedimento esse audeant quominus in omnibus et per omnia sum sortiantur effectum. Datum Romae in conventu nostro S. Augustini die xviii octobris MDCLXXVII. Frater NICOLAUS OLIVA, prior generalis Indiarum, nostri muneris affixo sigillo; mag. frater CAMILLUS CAVALIUS Thinensis, secretarius Ordinis ». *Registrat. lib. v.*

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, quo<sup>1</sup> firmiora sint et serventur exactius illa quae apostolici muniminis praesidio roborantur: nobis propterea memorati Caroli regis nomine humiliter supplicatum fuit ut in praemissis opportune et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

§ 3. Nos igitur, piis eiusdem Caroli regis votis hac in re quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, moderationem alternativae et aequalitatis huiusmodi a praefato Nicolao episcopo, tunc priore generali, factam, ut praefertur, expeditasque desuper illius patentes litteras praesertim, cum omnibus et singulis in eis contentis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium,

<sup>1</sup> Particula quo redundare videtur (n. r.).

Preces Caroli II regis Hispaniarum Pontifici obtatae.

Confirmatur decretum prioris generalis de moderatione alternativae.

tium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor adicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Clausulae.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari ed definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.